
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

1/4

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 20.12.2011 oznámení 

společnosti Českomoravský štěrk, a.s., se Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov, s přiděleným IČ 

25502247 o záměru „POPD a těžba v DP Hostěradice I.“, k.ú. Hostěradice, okr. Znojmo. 

Záměr je uveden v příloze č.1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 

2.5, sloupec B - Těžba nerostných surovin 10 000 až 1 000 000 tun/rok; těžba rašeliny na ploše do 

150 ha.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek

a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 

zákona.

Identifikační údaje:

Název: POPD a těžba v DP Hostěradice I.

Umístění: Jihomoravský kraj

okres Znojmo

Obec Hostěradice

k.ú. Hostěradice

Oznamovatel: Českomoravský štěrk, a.s., se Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov, IČ: 25502247

Váš dopis zn.: Dle rozdělovníku
Ze dne:

Č. j.: JMK  177786/2011
Sp. zn.: S-JMK  177786/2011 OŽP/Bd
Vyřizuje: Bc. Hana Bednářová
Telefon: 541652292
Datum: 01.02.2012  

„POPD a těžba v DP Hostěradice I.“, k.ú. Hostěradice, okr. Znojmo – závěr zjišťovacího 

řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů



2/4

Charakter záměru: 

Předmětem záměru je těžba ve stanoveném dobývacím prostoru Hostěradice I na ložisku 

Hostěradice-Paseky. Předpokládaný objem těžby stavebního kamene (granulitu a amfibolitu) je 

550 000 t/rok. Z báňsko-technických důvodů bude ložisko rozděleno na dvě části, severní a jižní. 

Těžebně bude nejprve využita část severní s předpokládanou životností 8 let. Následně se těžba 

přesune do části jižní s předpokládanou životností těžby 6 let. Samotná těžba suroviny bude 

prováděna v etážovém lomu clonovými odstřely. Navržená je těžba ve 3 etážích o výšce mezi 15 –

20 m. 

Technologické zázemí bude situováno v západní části stanoveného DP mimo bloky zásob na 

pozemcích ve vlastnictví společnosti Českomoravský štěrk a.s. Od okolí bude z větší části 

ohraničeno postupně vznikajícím ekovalem, ze skrývkových a výklizových materiálů.

Městský úřad Miroslav, odbor výstavby a životního prostředí, sděluje, že schválený územní 

plán pro obec Hostěradice neřeší dobývací prostor. V textové části je zmíněno, že návrhem 

územního plánu obce nedojde k dotčení hranic dobývacího prostoru. 

Souhrnné vypořádání připomínek:

V průběhu řízení se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Městský úřad Moravský Krumlov, 

odbor životního prostředí, ČIŽP – OI Brno a Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje.

Vyjádření obce ani veřejnosti Krajský úřad Jihomoravského kraje v termínu neobdržel.

Vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru životního prostředí se skládá z dílčích 

vyjádření jednotlivých dotčených orgánů:

- Z hlediska ochrany ovzduší je vytápění sociálního zařízení malým zdrojem znečišťování ovzduší. 

V případě těžby a úpravy kameniva se jedná o střední stacionární plošný zdroj znečišťování 

ovzduší. Pro uskutečnění projektového záměru a k umístění a povolení středního zdroje 

znečišťování ovzduší je třeba získat povolení příslušného orgánu ochrany ovzduší podle § 17 

zákona č. 86/2002 S., o ochraně ovzduší.

- Z hlediska vodního hospodářství má následující připomínky: 1. Pro stanovení podmínek pro 

využití důlních vod je příslušný Krajský úřad Jihomoravského kraje. 2. Věcně a místně příslušný 

vodoprávní úřad pro vydání vodoprávního povolení (pro nově zřízenou studnu) je Městský úřad 

Moravský Krumlov.

- Z hlediska státní správy rybářství, z hlediska státní správy myslivosti a z hlediska odpadového 

hospodářství nejsou připomínky.

- Z hlediska ochrany ZPF je třeba požádat o souhlas s odnětím ze ZPF.

- Z hlediska státní správy lesů je třeba postupovat dle zákona o lesích.

- Z hlediska ochrany přírody a krajiny se záměr těžby v dané lokalitě přímo dotýká zájmů 

chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. K zásahu do významného 

krajinného prvku musí být vydáno závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. Se 

záměrem lze souhlasit pod podmínkou, že ve všech stupních řízení budou zohledněny 

požadavky ochrany přírody a bude striktně dodržován předložený plán rekultivace včetně 

časového a směrového postupu prací.



3/4

ČIŽP – OI Brno sděluje následující:

- Uvedenou těžbou nesmí dojít k ovlivnění využívaných zdrojů podzemních vod pod obcí 

Hostěradice.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se záměrem souhlasí a nepožaduje další 

posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, uvádí, že ve smyslu § 45i

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nemůže 

mít hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 

doručená vyjádření s tím, že v žádném z nich se nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 

Uvedené požadavky budou řešeny v navazujících stupních projektové dokumentace. 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 

konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 

vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. Krajský úřad při tomto hodnocení vzal v potaz 

zejména údaje obsažené v oznámení záměru a jeho odborných přílohách (hlukové studii, 

rozptylové studii, plánu revitalizace a k hodnocení vlivu záměru na bezobratlé, obratlovce a flóru), 

přihlédl i k charakteru činnosti, k umístění záměru ve schváleném dobývacím prostoru a k obsahu 

doručených vyjádření.

Závěr:

Záměr „POPD a těžba v DP Hostěradice I.“, k.ú. Hostěradice, okr. Znojmo, je uveden 

v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) bod 2.5. Krajský úřad 

Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona 

stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů

za splnění následující podmínky:

ve všech stupních řízení budou zohledněny požadavky ochrany přírody a bude striktně 
dodržován předložený plán rekultivace včetně časového a směrového postupu prací.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 



4/4

Dotčenou obec Hostěradice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně dotčenou obec Hostěradice
žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o 
dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

                                                                              Ing. Jiří Hájek, v.r.

          vedoucí oddělení  

                                                                                posuzování vlivů na životní prostředí

Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Bednářová

Rozdělovník:
Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce:
- Obec Hostěradice, k rukám starosty, Hostěradice 57, 671 71 Hostěradice
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, Klášterní nám. 125,  

672 11 Moravský Krumlov 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
- Obvodní báňský úřad Brno, Cejl 13, 601 42 Brno 

Dále obdrží:
-   Městský úřad Miroslav, stavební úřad, nám. Svobody 1,  671 72 Miroslav – DS 
- Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce
- Českomoravský štěrk, a.s., se Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov - DS

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Hostěradice a Jihomoravský kraj).
Vyvěšeno na úřední desce dne:   

                                             razítko a podpis

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

		2012-02-06T12:03:24+0000
	Not specified




